
                                                                                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  21η /2024
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ                                                                        Tης 28ης Μαΐου 2024
Δημοτική Επιτροπή                                                                                
Ταχ. Δ/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου 01             Αριθ. Απόφασης 191/24
Άγιος Στέφανος 

 ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΘΕΜΑ 8ο: «Προγραμματισμός προσλήψεων προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου για την 
παροχή υπηρεσιών με κάλυψη της δαπάνης υπό την μορφή αντιτίμου, έτους 2024».

Στον  Διόνυσο  συνήλθε  σήμερα  28  Μαΐου  2024,  ημέρα  Τρίτη  και  ώρα  09:00  η  Δημοτική  Επιτροπή  σε  τακτική 
συνεδρίαση, η οποία πραγματοποιήθηκε  στην αίθουσα συσκέψεων του Δήμου, κατόπιν της υπ’ αριθμ. 15054/24-05-
2024  πρόσκλησης  της  Προέδρου  κ.  Αικατερίνης  Μαϊχόσογλου,  Δήμαρχου  Διονύσου,  που  δημοσιεύθηκε  και 
κοινοποιήθηκε  όπως ορίζεται στα μέλη της, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10 όπως ισχύει.

Διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία,
Παρόντων της Προέδρου κ. Αικατερίνης Μαϊχόσογλου 
Τακτικών  μελών: κκ  Κανακάρη  Ευαγγελίας,  Πέππα  Αγγελικής, Δημητριάδη  Σταμάτιου,  Ουσταμπασίδη  Σταύρου, 
Καλαφατέλη Ιωάννη, Κριεμάδη Στέφανου, Φωτάκη Ιωάννη &  Ιατρού Δέσποινας (χωρίς δικαίωμα ψήφου).
Αναπληρωματικών μελών: κ. Μακρυγιάννη Κωνσταντίνου
Απόντων τακτικών μελών: κ Τσούκα Παναγιώτη
Παρευρίσκονται στην συνεδρίαση επίσης οι Αντιδήμαρχοι κ. Κοκκαλάς Νικόλαος, κ. Κομνηνάκης Γεώργιος & ο Γενικός 
Γραμματέας του Δήμου Διονύσου κ. Κωνσταντίνος Βαφειάδης. 

Η Πρόεδρος  εισήλθε στην εξέταση  του 8ου  θέματος: «Προγραμματισμός προσλήψεων προσωπικού με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου για την παροχή υπηρεσιών με κάλυψη της δαπάνης υπό την μορφή αντιτίμου, έτους 
2024». και ανέγνωσε την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 15050/24-05-2024 εισήγηση του Τμήματος Ανθρώπινου Δυναμικού, υπογεγραμμένη 
από την ίδια, στην οποία  αναφέρονται τα εξής:

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 163/τ.Α΄/06.10.2023)   Αρμοδιότητες της  Δημοτικής Επιτροπής, Προσθήκη άρθρου 74Α στον 
Ν. 3852/2010.

2. Την με αριθ.: 14420/15.02.2024 Εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, Γενική Γραμματεία  Δημόσιας Διοίκησης, Διεύθυνση Προσωπικού Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης, Τμήμα Προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου, με θέμα: “Προγραμματισμός προσλήψεων έκτακτου προσωπικού έτους 2024 στους ΟΤΑ 

α΄ και β΄ βαθμού και στα ΝΠΙΔ αυτών (ανταποδοτικού χαρακτήρα, υπό την μορφή αντιτίμου & λοιπών καταβολών)” (ΑΔΑ: 95ΠΗ46ΜΤΛ6-ΒΞ8).

3. Το με αρ. πρωτ.: 16460/21.02.2024 έγγραφο της  Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 205 του Ν.3584/2007 “Πρόσληψη προσωπικού για αντιμετώπιση εποχικών − περιοδικών και πρόσκαιρων αναγκών”, 

όπως ισχύει.

ΑΔΑ: 6Γ13Ω93-ΨΞΖ



5. Τις διατάξεις του άρθρου 107 του  N. 4483/2017 “Προσωπικό αμειβόμενο με την καταβολή αντιτίμου για τις παρεχόμενες υπηρεσίες“, όπως 

ισχύει.

6. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας ΟΕΥ του Δήμου Διονύσου (ΦΕΚ 1546/τ.Β΄/2011 και ΦΕΚ 3405/τ.Β’/2012) όπου προβλέπονται 160 θέσεις  

προσωπικού ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου.

7. Το  με  αρ.  πρωτ.:  6831/13.03.2024  (ορθή  επανάληψη),  έγγραφο  τoυ  Αυτοτελούς  Τμήματος  Κοινωνικής  Προστασίας  Παιδείας  Πολιτισμού 

Αθλητισμού περί αναγκών πρόσληψης έκτακτου προσωπικού με συμβάσεις ορισμένου χρόνου διάρκειας (8) & (9) μηνών με τη διαδικασία του 

προγραμματισμού προσλήψεων έτους 2024 

8. Την με αρ. πρωτ.: 14776/23.05.2024 (ορθή επανάληψη), βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών  περί ύπαρξης πιστώσεων στον  

προϋπολογισμό ο.ε. 2024 και της κάλυψης των δαπανών μισθοδοσίας.

Σύμφωνα με την με αρ.: 14420/15.02.2024 Εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών (σχετ. 2) και του με αρ. πρωτ.: 16460/21.02.2024 εγγράφου της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής  (σχετ. 3), παρέχονται οδηγίες και διευκρινίσεις για την αποστολή αιτημάτων των ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθμού και των 

ΝΠΙΔ αυτών για την πρόσληψη έκτακτου προσωπικού για το έτος 2024. Όπως στα ανωτέρω διευκρινίζεται, το έκτακτο προσωπικό των ΟΤΑ α΄ και β΄  

βαθμού και των νομικών προσώπων αυτών δεν συμπεριλαμβάνεται στον ετήσιο προγραμματισμό των Ν. 4622/2019 και 4635/2019.

Δυνάμει της ισχύουσας νομοθεσίας και συγκεκριμένα των διατάξεων των Ν.3584/2007 και 4483/2017 (σχετ. 4 & 5), αναφέρονται, αντιστοίχως, τα  

ακόλουθα:

“14. Η παρ. 14 του άρθρου 12 του Ν. 4071/2012 (Α΄ 85) αντικαθίσταται ως εξής:

«…. Για την έγκριση πρόσληψης προσωπικού ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου σε υπηρεσίες ανταποδοτικού χαρακτήρα του άρθρου 205 του Ν.  

3584/2007 (Α΄ 143), καθώς και την έγκριση πρόσληψης προσωπικού ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου και τη σύναψη σύμβασης μίσθωσης έργου,  

στους Ο.Τ.Α. α΄ και β΄ βαθμού και τα νομικά πρόσωπα δημοσίου και ιδιωτικού δικαίου αυτών, συμβασιούχων αμειβόμενων από την καταβολή αντιτί -

μου και λοιπών αντικαταβολών ή αμειβόμενων, κατά ποσοστό τουλάχιστον εβδομήντα τοις εκατό (70%), από την καταβολή διδάκτρων, εκδίδεται  

απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών. Οι ανωτέρω συμβάσεις εξαιρούνται της υποχρέωσης έγκρισης της Επιτροπής της Π.Υ.Σ. 33/2006, όπως ισχύει».

Συνακόλουθα, στην προαναφερόμενη (2) σχετική εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών καθώς και στο (3) σχετικό έγγραφο της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής, αναφέρεται ότι για την προώθηση έγκρισης αιτήματος που αφορά σε προσωπικό ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου με κάλυψη 

της δαπάνης υπό μορφή αντιτίμου και λοιπών αντικαταβολών (άρθρο 107 του N. 4483/2017, ΦΕΚ 107/τ.Α’/2017) σε ΟΤΑ α΄ βαθμού, αλλά και για 

καθέ κατηγορία πρόσληψης προσωπικού, απαιτείται από την έναρξη ισχύος του Ν. 5056/2023 απόφαση Δημοτικής Επιτροπής για τις θέσεις των 

Δήμων στην οποία θα περιγράφεται λεπτομερώς ο λόγος για τον οποίο απαιτείται η πρόσληψη τέτοιου είδους προσωπικού, κατά εκπαιδευτική 

βαθμίδα και ειδικότητα, ο ακριβής αριθμός ζητηθέντων ατόμων, το ποσό και οι ΚΑΕ που θα καλύψουν τη δαπάνη μισθοδοσίας του προσωπικού,  

συνοδευόμενη από αντίγραφο ΟΕΥ, βεβαίωση οικονομικής υπηρεσίας (στην οποία θα αναφέρεται το ποσοστό της δαπάνης που θα καλύπτεται  

από έσοδα από καταβολή αντιτίμου η λοιπές αντικαταβολές από τους ωφελούμενους.

Στο  με αριθ. (7) σχετικό έγγραφο του Αυτοτελούς Τμήματος Κοινωνικής Προστασίας Παιδείας Πολιτισμού Αθλητισμού,   αναφέρονται τα εξής 

αναφορικά με το θέμα:

«Ο Δήμος Διονύσου έχει μακρόχρονη παράδοση να παρέχει στους δημότες του προγράμματα και μαθήματα πολιτιστικής και καλλιτεχνικής επιμόρ-

φωσης σε διαφορετικά γνωστικά αντικείμενα, με σκοπό την ενεργοποίηση όλων των εκπαιδευτικών ενδιαφερόντων των δημοτών. 

ΜΟΥΣΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ

Η Μουσική Σχολή Δήμου Διονύσου ιδρύθηκε με την με αρ.:. ΥΠ.ΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/60244 (ΦΕΚ 1556/τ.Β’/21.11.2001) Απόφαση του Υπουργού Πολιτι-

σμού.

Από την ίδρυσή της, με τη συνεχή παρουσία της, επιδεικνύει ένα σημαντικό έργο με το οποίο συνεχίζει την παρέμβαση στα πολιτιστικά και κοινωνικά  

δρώμενα της ευρύτερης περιοχής.

Με ένα οργανωμένο πρόγραμμα σπουδών και υψηλού επιπέδου εκπαιδευτικό δυναμικό, παρέχει ολόπλευρη μόρφωση και προσπαθεί να ανταποκρι-

θεί στην ουσιαστική και αισθητική καλλιέργεια των παιδιών.

Η Μουσική Σχολή αποτελεί έναν από τους βασικούς θεσμούς του πολιτιστικού – εκπαιδευτικού φορέα του Δήμου μας.

2

ΑΔΑ: 6Γ13Ω93-ΨΞΖ



ΕΙΚΑΣΤΙΚΑ, ΘΕΑΤΡΙΚΑ, ΨΥΧΑΓΩΓΙΚΑ ΚΑΙ ΛΟΙΠΑ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΑ ΕΠΙΜΟΡΦΩΤΙΚΑ ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ

Τα μαθήματα τυγχάνουν της ευρείας αποδοχής και της ένθερμης υποστήριξης των δημοτών, οι οποίοι συμμετέχουν σε αυτά. Υλοποιούνται κυρίως  

στους κλειστούς χώρους του Δήμου όπως είναι τα Πολιτιστικά Κέντρα: Αγίου Στεφάνου, Διονύσου, Δροσιάς, Κρυονερίου, πολιτιστική αίθουσα δημο-

τικού Ροδόπολης, πολιτιστική αίθουσα 2ου δημοτικού Αγίου Στεφάνου, πολιτιστική αίθουσα δημοτικού Σταμάτας και αίθουσα δραστηριοτήτων στην 

Άνοιξη. 

Τα μαθήματα απευθύνονται σε δημότες και κατοίκους του Δήμου Διονύσου.

Ο συνολικός αριθμός ωφελούμενων που θα μπορούν να παρακολουθήσουν τα εν λόγω μαθήματα πολιτιστικής και καλλιτεχνικής επιμόρφωσης του 

Δήμου Διονύσου ανέρχεται, κατ’ εκτίμηση, στους 1.500 δημότες και κατοίκους.

Ενδεικτικά και όχι περιοριστικά, θα πραγματοποιηθούν οι ακόλουθες δραστηριότητες:

α/ Θεατρικές ομάδες ενηλίκων και νέων, που μέσα από την καλλιέργεια της θεατρικής αγωγής και έκφρασης, στοχεύουν στην οργανωμένη παράστα -

ση, ακολουθώντας τη διαδρομή από το θεατρικό παιχνίδι στην θεατρική παράσταση.

β/ Τμήματα εικαστικών τεχνών με στόχο την ανάπτυξη της αισθητικής αγωγής της καλλιτεχνίας και της δημιουργικότητας.

Για τον λόγο αυτό το αυτοτελές τμήμα Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού ζητά την πρόσληψη σαράντα (40) εκπαιδευτών 

για την πλήρωση των θέσεων ωρομισθίων καθηγητών εκμάθησης μουσικής και εικαστικών-καλλιτεχνικών σπουδών (εικαστικά - χοροί –θεατρικά 

εργαστήρια -  μοντέρνες τέχνες,  κλπ.)  με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δίκαιου ορισμένου χρόνου (ΙΔΟΧ) διαρκείας έως εννέα (9) μηνών για τη 

λειτουργιά των μουσικών τμημάτων της Μουσικής Σχολής Δήμου Διονύσου και έως οκτώ (8) μηνών για τη λειτουργιά των καλλιτεχνικών, θεατρικών,  

χορευτικών & εικαστικών ερασιτεχνικών τμημάτων, με σκοπό την παροχή υπηρεσιών έναντι αντίτιμου από τους ωφελούμενους χρηστές για την 

εκπαιδευτική περίοδο 2024-2025, με τις κάτωθι συγκεκριμένες εκπαιδευτικές βαθμίδες και ειδικότητες: 

3

ΑΔΑ: 6Γ13Ω93-ΨΞΖ



ΠΙΝΑΚΑΣ Α’: ΑΡΙΘΜΟΣ-ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ1

ΠΙΝΑΚΑΣ Α’: ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ-ΑΡΙΘΜΟΣ

Κωδικός
θέσης

Υπηρεσία ή Θέση Ειδικότητα
ΠΕ

ΤΕ ΔΕ

101
Μουσική Σχολή

Δήμου Διονύσου
ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ/ ΤΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 

(Καλλιτεχνικός Διευθυντής)
1

102
Μουσική Σχολή

Δήμου Διονύσου
ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ/ ΤΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 

(Πιάνου)
4

103
Μουσική Σχολή

Δήμου Διονύσου
ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ/ ΤΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 

(Βιολιού)
1

104
Μουσική Σχολή

Δήμου Διονύσου
ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ/ ΤΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 

(Κλασικής Κιθάρας)
7

105
Μουσική Σχολή

Δήμου Διονύσου
ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ/ ΤΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 

(Φλάουτου)
1

106
Μουσική Σχολή

Δήμου Διονύσου
ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ/ ΤΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 

(Μονωδίας)
1

107
Μουσική Σχολή

Δήμου Διονύσου
ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ/ ΤΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 

(Μονωδίας και Αρμονίου)
1

108
Μουσική Σχολή

Δήμου Διονύσου
ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ/ ΤΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 

(Ανώτερων Θεωρητικών)
1

109
Μουσική Σχολή

Δήμου Διονύσου
ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ/ ΤΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 

(Υποχρεωτικών Θεωρητικών)
1

110
Μουσική Σχολή

Δήμου Διονύσου
ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ/ ΤΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 
(Υποχρεωτικών Θεωρητικών & Ηλεκτρικού Μπάσου)

1

111
Μουσική Σχολή

Δήμου Διονύσου
ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ/ ΤΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 

(Μουσικής Προπαιδείας & Πιάνου)
1

112
Μουσική Σχολή

Δήμου Διονύσου
ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ/ ΤΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 

(Σαξοφώνου)
1

113
Μουσική Σχολή

Δήμου Διονύσου
ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ/ ΤΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 

(Τρομπονιού & Ανώτερων Θεωρητικών)
1

114
Μουσική Σχολή

Δήμου Διονύσου
ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ/ ΤΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 

(Ενοργάνωση πνευστών οργάνων & Φυγής)
1

115
Μουσική Σχολή

Δήμου Διονύσου
ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ/ ΤΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 

(Κλασικών κρουστών & ντραμς)
1

116
Μουσική Σχολή

Δήμου Διονύσου
 ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ/ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ (Ηλεκτρικής Κιθάρας) 1

117
Μουσική Σχολή

Δήμου Διονύσου
ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ/ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ (Μουσικής Τεχνολογίας) 2

118
Μουσική Σχολή

Δήμου Διονύσου
ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ/ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ (Μπουζουκιού) 1

119
Μουσική Σχολή

Δήμου Διονύσου
ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ/ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ (Αρμονίου) 2

120
Μουσική Σχολή

Δήμου Διονύσου
ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ/ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 

(Αρμονίου & Μουσικοκινητικής Προπαιδικής χορωδίας)
1

121
Μουσική Σχολή

Δήμου Διονύσου
ΠΕ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ/ΠΕ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗΣ 

1

122
Καλλιτεχνικά, χορευτικά, 
θεατρικά εργαστήρια Δή-

μου Διονύσου
ΠΕ ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ/ΠΕ ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ ΤΕΧΝΗΣ 1

123
Καλλιτεχνικά, χορευτικά, 
θεατρικά εργαστήρια Δή-

μου Διονύσου
ΔΕ ΦΩΤΟΓΡΑΦΩΝ/ΔΕ ΦΩΤΟΓΡΑΦΩΝ 1

124
Καλλιτεχνικά, χορευτικά, 
θεατρικά εργαστήρια Δή-

μου Διονύσου
ΤΕ ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ/ΤΕ ΣΚΗΝΟΘΕΤΩΝ 2

125
Καλλιτεχνικά, χορευτικά, 
θεατρικά εργαστήρια Δή-

μου Διονύσου
ΔΕ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ/ΔΕ ΣΚΗΝΟΘΕΤΩΝ 2

1 Εντός παρενθέσεων παρατίθεται το συγκεκριμένο μουσικό όργανο/ ειδικότητα προς διευκόλυνση της 
διαδικασίας

4

ΑΔΑ: 6Γ13Ω93-ΨΞΖ



126
Καλλιτεχνικά, χορευτικά, 
θεατρικά εργαστήρια Δή-

μου Διονύσου

ΔΕ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ/ΔΕ ΧΟΡΟΔΙΔΑΣΚΑ-
ΛΩΝ

(Επιμορφωτών ευρωπαϊκών χορών)
1

127
Καλλιτεχνικά, χορευτικά, 
θεατρικά εργαστήρια Δή-

μου Διονύσου

ΔΕ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ/ΔΕ ΧΟΡΟΔΙΔΑΣΚΑ-
ΛΩΝ

(Καθηγητών κλασσικού-σύγχρονου χορού)
1

2 26 12
ΣΥΝΟΛΟΝ: 40 εκπαιδευτές

Απαραίτητη  προϋπόθεση για  την  πρόσληψη του  συνόλου των  ζητηθέντων  ανωτέρω ειδικοτήτων,  αποτελεί  η  ύπαρξη  του  αναγκαίου  αριθμού  
μαθητών για το αντίστοιχο μουσικό όργανο ή καλλιτεχνικό/εικαστικό εργαστήριο.
Κατόπιν των ανωτέρω, προτείνουμε τη λήψη απόφασης από τη Δημοτική Επιτροπή  για την πρόσληψη προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου για παροχή υπηρεσιών έναντι  αντιτίμου σύμφωνα με τον ανωτέρω πίνακα και  για τους λόγους που αναλύονται  -  
εκτίθενται παραπάνω.
Επισημαίνεται  ότι  έχουν προβλεφθεί  αντίστοιχες  πιστώσεις  στους παρακάτω Κ.Α.  του οικείου προϋπολογισμού ο.ε.  2024 για την κάλυψη των  
δαπανών μισθοδοσίας, ως κατωτέρω:
Στον Κ.Α. 15.6041.0009 με τίτλο: «Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) Μουσικής Σχολής,  
Εικαστικών, Θεατρικών και λοιπών καλλιτεχνικών επιμορφώσεων», ποσό: 177.074,45 €.
Στον Κ.Α. 15.6054.0006 με τίτλο: «Εργοδοτικές εισφορές ΕΦΚΑ Μουσικής Σχολής, Εικαστικών, Θεατρικών και λοιπών καλλιτεχνικών επιμορφώσεων», 
ποσό: 55.000,00 €.
Ανάλογες πιστώσεις θα εγγραφούν και στον προϋπολογισμό του επόμενου έτους, για όλες τις περιπτώσεις των συμβάσεων που θα  λήξουν μετά την  
31η. 12.2024.
Σημειώνεται ότι στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Διονύσου (ΦΕΚ 1546/Β΄/2011) όπως τροποποιήθηκε με το ΦΕΚ 3405/Β΄/2012  
έχουν προβλεφθεί συνολικά εκατόν εξήντα (160) θέσεις προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:

 Την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 15050/24-05-2024 εισήγηση του Τμήματος Ανθρώπινου Δυναμικού,  με τα σχετικά έγγραφα.
 Τις διατάξεις του Ν.3463/06 όπως ισχύει.
 Τις διατάξεις του Ν.3852/10 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με τις σχετικές διατάξεις του Ν. 5056/23
 Τις τοποθετήσεις των Δημοτικών Συμβούλων, όπως αναφέρονται στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά. 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
 

Εγκρίνει  την πρόσληψη προσωπικού  με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου για παροχή υπηρεσιών 
έναντι αντιτίμου σύμφωνα με τον κάτωθι πίνακα και για τους λόγους που αναλύονται - εκτίθενται παραπάνω.

Έχουν προβλεφθεί αντίστοιχες πιστώσεις στους παρακάτω Κ.Α. του οικείου προϋπολογισμού ο.ε. 2024 για την κάλυψη 
των δαπανών μισθοδοσίας, ως κατωτέρω:
Στον  Κ.Α.  15.6041.0009  με  τίτλο:  «Τακτικές  αποδοχές  (περιλαμβάνονται  βασικός  μισθός,  γενικά  και  ειδικά  τακτικά 
επιδόματα) Μουσικής Σχολής, Εικαστικών, Θεατρικών και λοιπών καλλιτεχνικών επιμορφώσεων», ποσό: 177.074,45 €.
Στον Κ.Α.  15.6054.0006 με τίτλο:  «Εργοδοτικές εισφορές ΕΦΚΑ Μουσικής Σχολής,  Εικαστικών, Θεατρικών και λοιπών 
καλλιτεχνικών επιμορφώσεων», ποσό: 55.000,00 €.
Ανάλογες  πιστώσεις  θα  εγγραφούν  και  στον  προϋπολογισμό  του  επόμενου  έτους,  για  όλες  τις  περιπτώσεις  των 
συμβάσεων που θα  λήξουν μετά την 31η. 12.2024.
Σημειώνεται ότι στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Διονύσου (ΦΕΚ 1546/Β΄/2011) όπως τροποποιήθηκε 
με  το  ΦΕΚ  3405/Β΄/2012  έχουν  προβλεφθεί  συνολικά  εκατόν  εξήντα  (160)  θέσεις  προσωπικού  Ιδιωτικού  Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου.

5

ΑΔΑ: 6Γ13Ω93-ΨΞΖ



ΠΙΝΑΚΑΣ Α’: Α ΡΙΘΜΟΣ-ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ2

ΠΙΝΑΚΑΣ Α’: ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ-ΑΡΙΘΜΟΣ

Κωδικός
θέσης

Υπηρεσία ή Θέση Ειδικότητα
ΠΕ

ΤΕ ΔΕ

101
Μουσική Σχολή

Δήμου Διονύσου
ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ/ ΤΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 

(Καλλιτεχνικός Διευθυντής)
1

102
Μουσική Σχολή

Δήμου Διονύσου
ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ/ ΤΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 

(Πιάνου)
4

103
Μουσική Σχολή

Δήμου Διονύσου
ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ/ ΤΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 

(Βιολιού)
1

104
Μουσική Σχολή

Δήμου Διονύσου
ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ/ ΤΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 

(Κλασικής Κιθάρας)
7

105
Μουσική Σχολή

Δήμου Διονύσου
ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ/ ΤΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 

(Φλάουτου)
1

106
Μουσική Σχολή

Δήμου Διονύσου
ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ/ ΤΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 

(Μονωδίας)
1

107
Μουσική Σχολή

Δήμου Διονύσου
ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ/ ΤΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 

(Μονωδίας και Αρμονίου)
1

108
Μουσική Σχολή

Δήμου Διονύσου
ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ/ ΤΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 

(Ανώτερων Θεωρητικών)
1

109
Μουσική Σχολή

Δήμου Διονύσου
ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ/ ΤΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 

(Υποχρεωτικών Θεωρητικών)
1

110
Μουσική Σχολή

Δήμου Διονύσου
ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ/ ΤΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 
(Υποχρεωτικών Θεωρητικών & Ηλεκτρικού Μπάσου)

1

111
Μουσική Σχολή

Δήμου Διονύσου
ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ/ ΤΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 

(Μουσικής Προπαιδείας & Πιάνου)
1

112
Μουσική Σχολή

Δήμου Διονύσου
ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ/ ΤΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 

(Σαξοφώνου)
1

113
Μουσική Σχολή

Δήμου Διονύσου
ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ/ ΤΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 

(Τρομπονιού & Ανώτερων Θεωρητικών)
1

114
Μουσική Σχολή

Δήμου Διονύσου
ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ/ ΤΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 

(Ενοργάνωση πνευστών οργάνων & Φυγής)
1

115
Μουσική Σχολή

Δήμου Διονύσου
ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ/ ΤΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 

(Κλασικών κρουστών & ντραμς)
1

116
Μουσική Σχολή

Δήμου Διονύσου
 ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ/ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ (Ηλεκτρικής Κιθάρας) 1

117
Μουσική Σχολή

Δήμου Διονύσου
ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ/ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ (Μουσικής Τεχνολογίας) 2

118
Μουσική Σχολή

Δήμου Διονύσου
ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ/ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ (Μπουζουκιού) 1

119
Μουσική Σχολή

Δήμου Διονύσου
ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ/ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ (Αρμονίου) 2

120
Μουσική Σχολή

Δήμου Διονύσου
ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ/ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 

(Αρμονίου & Μουσικοκινητικής Προπαιδικής χορωδίας)
1

121
Μουσική Σχολή

Δήμου Διονύσου
ΠΕ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ/ΠΕ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗΣ 

1

122
Καλλιτεχνικά, χορευτικά, 
θεατρικά εργαστήρια Δή-

μου Διονύσου
ΠΕ ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ/ΠΕ ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ ΤΕΧΝΗΣ 1

123
Καλλιτεχνικά, χορευτικά, 
θεατρικά εργαστήρια Δή-

μου Διονύσου
ΔΕ ΦΩΤΟΓΡΑΦΩΝ/ΔΕ ΦΩΤΟΓΡΑΦΩΝ 1

124
Καλλιτεχνικά, χορευτικά, 
θεατρικά εργαστήρια Δή-

μου Διονύσου
ΤΕ ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ/ΤΕ ΣΚΗΝΟΘΕΤΩΝ 2

125
Καλλιτεχνικά, χορευτικά, 
θεατρικά εργαστήρια Δή-

μου Διονύσου
ΔΕ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ/ΔΕ ΣΚΗΝΟΘΕΤΩΝ 2

2 Εντός παρενθέσεων παρατίθεται το συγκεκριμένο μουσικό όργανο/ ειδικότητα προς διευκόλυνση της 
διαδικασίας

6

ΑΔΑ: 6Γ13Ω93-ΨΞΖ



126
Καλλιτεχνικά, χορευτικά, 
θεατρικά εργαστήρια Δή-

μου Διονύσου

ΔΕ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ/ΔΕ ΧΟΡΟΔΙΔΑΣΚΑ-
ΛΩΝ

(Επιμορφωτών ευρωπαϊκών χορών)
1

127
Καλλιτεχνικά, χορευτικά, 
θεατρικά εργαστήρια Δή-

μου Διονύσου

ΔΕ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ/ΔΕ ΧΟΡΟΔΙΔΑΣΚΑ-
ΛΩΝ

(Καθηγητών κλασσικού-σύγχρονου χορού)
1

2 26 12
ΣΥΝΟΛΟΝ: 40 εκπαιδευτές

                                                                                                                                                        Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ

    

                                                                                                                     Μαϊχόσογλου Αικατερίνη 

Σχέδιο
Φάκελος Αποφάσεων  Δημοτικής Επιτροπής.
Εσωτερική Διανομή:
- Γραφείο Δημάρχου - Γενικό Γραμματέα – Τμ. Ανθρ. Δυναμικού
    

7

ΑΔΑ: 6Γ13Ω93-ΨΞΖ


	ΠΕ
	ΤΕ
	ΠΕ
	ΤΕ

		2024-06-06T11:13:59+0300
	Athens




